

## Planungsleistungen Technische Ausrüstung HLS

Landratsamt Wartburgkreis

Energetische Sanierung LRA-Haus 2 | Andreasstraße 11 in Bad Salzungen

### Phase 2 | Fragenrunde 1 (Fragen bis 15.03.2024)

1. Nach Durchsicht der vorliegenden Unterlagen zur Erstellung unseres Angebotes ist folgende Frage entstanden:  
Im Angebotsformblatt sind die Baukosten netto für KG 400 mit 1.410.000,- € angegeben.  
In der Aufgabenstellung (Seite 19, vorläufiger Kostenansatz) sind die Kosten für die KG 400 aufgeteilt.  
Für unsere Leistungen Heizungs- und Sanitärinstallationen sind 525.000,- € angegeben.  
Soll das Honorar mit den angegebenen vollen Kosten für KG 400 (HLS und Elektro) berechnet werden oder anteilig für die ausgeschriebene Leistung HLS?

**Antwort:** Das Honorar ist anhand der ausgeschriebenen Leistung anteilig für Heizungs- und Sanitärinstallationen zu ermitteln, das heißt hier konkret für die Anlagengruppe 2 Wärmeversorgungsanlagen.

Die Baukosten für die KG 420 betragen vorläufig 525.000,- € netto.

Hinweis: Eventuell in anderen Anlagengruppen notwendig werdende Maßnahmen mit anrechenbaren Kosten unterhalb der Honorartafelwerte werden honorartechnisch der Anlagengruppe 2 zugeordnet.

2. Die Präsentation muss erst zum 17.04.2024 vorliegen oder muss diese bereits mit dem Angebotsformblatt am 08.04.2024 eingereicht werden?

**Antwort:** Die Präsentation muss erst zum 17.04.2024 am Verhandlungstag vorliegen und ist 1x als pdf auf einem Datenträger (z.B. Stick) zum Verbleibt beim Auftraggeber mitzubringen.